
UCHWAŁA NR 165/XVI/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 17 grudnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 23/IV/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
22 stycznia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2015 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 17/2015 Burmistrza Śremu z dnia 30 stycznia 
2015 r., uchwałą Nr 61/VI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 marca 
2015 r., zarządzeniem Nr 60/2015 Burmistrza Śremu z dnia 31 marca 2015 r., 
zarządzeniem Nr 70/2015 Burmistrza Śremu z dnia 23 kwietnia 2015 r., 
zarządzeniem Nr 86/2015 Burmistrza Śremu z dnia 8 maja 2015 r., 
zarządzeniem Nr 96/2015 Burmistrza Śremu z dnia 22 maja 2015 r., uchwałą 
Nr 96/VIII/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 11 czerwca 2015 r., 
zarządzeniem Nr 109/2015 Burmistrza Śremu z dnia 12 czerwca 2015 r., 
zarządzeniem Nr 114/2015 Burmistrza Śremu z dnia 30 czerwca 2015 r., 
zarządzeniem Nr 125/2015 Burmistrza Śremu z dnia 27 lipca 2015 r., 
zarządzeniem Nr 143/2015 Burmistrza Śremu z dnia 27 sierpnia 2015 r., 
zarządzeniem Nr 146/2015 Burmistrza Śremu z dnia 3 września 2015 r., 
uchwałą Nr 125/XII/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 września 
2015 r., zarządzeniem Nr 153/2015 Burmistrza Śremu z dnia 23 września 
2015 r., zarządzeniem Nr 154/2015 Burmistrza Śremu z dnia 30 września 
2015 r., zarządzeniem Nr 161/2015 Burmistrza Śremu z dnia 15 października 
2015 r., uchwałą Nr 137/XIV/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 
października 2015 r., zarządzeniem Nr 173/2015 Burmistrza Śremu z dnia 30 
października 2015 r., zarządzeniem Nr 181/2015 Burmistrza Śremu z dnia 24 
listopada 2015 r. wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
586 922,00 zł, plan po zmianach 118 485 225,64 zł,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., poz. 532, poz. 238, poz. 1117, 
poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854.

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 1



b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 115 745 624,62 zł, w tym 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 
i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 4 800,00 
zł;

c) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 2 739 601,02 zł, w tym 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
516 713,00 zł;

2) w § 2:
a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 

586 922,00 zł, plan po zmianach 119 988 701,64 zł,
b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 107 016 159,52 zł, w tym 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 15 050,00 zł;

c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 12 972 542,12 zł;
3) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia

się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;
4) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia

się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;
5) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 

zaplanowanych do realizacji w 2015 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część B - Plan dochodów 
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 3



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr 165/XVI/2015
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 17 grudnia 2015 r.

Rolnictwo i łowiectwo010 4 796,00839 893,81 844 689,81

Pozostała działalność01095 4 796,00838 673,81 843 469,81

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 4 796,000,00 4 796,00

Gospodarka mieszkaniowa700 171 500,006 578 800,00 6 750 300,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 171 500,006 567 900,00 6 739 400,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
0770 181 000,001 055 000,00 1 236 000,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 -9 500,00376 500,00 367 000,00

Administracja publiczna750 4 800,00531 600,44 536 400,44

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 4 800,00114 700,44 119 500,44

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu teryt.

2058 3 672,000,00 3 672,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu teryt.

2059 1 128,000,00 1 128,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 9 180,0044 000,00 53 180,00

Pozostała działalność75495 9 180,000,00 9 180,00

Wpływy z różnych dochodów0970 9 180,000,00 9 180,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz

wydatki związane z ich poborem

756 119 747,0056 400 538,00 56 520 285,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

75615 43 427,0015 351 667,00 15 395 094,00

Podatek od czynności cywilnoprawnych0500 33 078,0059 000,00 92 078,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i

opłatach lokalnych
2680 10 349,0010 667,00 21 016,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
75618 76 320,001 527 361,00 1 603 681,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

odrębnych ustaw

0490 76 320,00422 000,00 498 320,00

Różne rozliczenia758 294 287,0027 969 959,81 28 264 246,81

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego
75801 269 299,0025 826 706,00 26 096 005,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 269 299,0025 826 706,00 26 096 005,00

Różne rozliczenia finansowe75814 24 988,00897 361,81 922 349,81

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin

(związków gmin), powiatów (związków powiatów),

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

6298 24 988,00400 000,00 424 988,00

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 -33 078,004 021 473,58 3 988 395,58

Przedszkola80104 -31 503,003 088 864,00 3 057 361,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 -31 503,00349 130,00 317 627,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 -1 575,0016 003,00 14 428,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 -1 575,002 000,00 425,00

Pomoc społeczna852 3 850,0014 742 487,00 14 746 337,00

Pozostała działalność85295 3 850,00672 429,00 676 279,00

Wpływy z różnych dochodów0970 3 850,007 300,00 11 150,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 11 840,005 656 000,00 5 667 840,00

Pozostała działalność90095 11 840,0010 000,00 21 840,00

Wpływy z różnych dochodów0970 11 840,0010 000,00 21 840,00

RAZEM DOCHODY 586 922,00117 898 303,64 118 485 225,64

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 5



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 2 do uchwały
Nr 165/XVI/2015
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 17 grudnia 2015 r.

Administracja publiczna750 -11 700,009 661 811,90 9 650 111,90

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 4 800,007 644 888,90 7 649 688,90

Wynagrodzenia osobowe pracowników4018 3 069,220,00 3 069,22

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 942,830,00 942,83

Składki na ubezpieczenia społeczne4118 527,590,00 527,59

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 162,070,00 162,07

Składki na Fundusz Pracy4128 75,190,00 75,19

Składki na Fundusz Pracy4129 23,100,00 23,10

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 5 000,00523 730,00 528 730,00

Zakup usług pozostałych4300 5 000,00448 275,00 453 275,00

Pozostała działalność75095 -21 500,00879 382,00 857 882,00

Zakup usług pozostałych4300 -26 000,00179 517,00 153 517,00

Różne opłaty i składki4430 4 500,00477 404,00 481 904,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 -200 000,001 793 117,00 1 593 117,00

Komendy powiatowe Policji75405 0,0060 000,00 60 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy3000 9 999,000,00 9 999,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 -9 999,0060 000,00 50 001,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej75411 -200 000,00200 000,00 0,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 -200 000,00200 000,00 0,00

Obsługa długu publicznego757 -100 000,001 600 000,00 1 500 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek

jednostek samorządu terytorialnego
75702 -100 000,001 600 000,00 1 500 000,00

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego

kredytów i pożyczek

8110 -100 000,001 600 000,00 1 500 000,00

Oświata i wychowanie801 85 715,0049 315 674,49 49 401 389,49

Szkoły podstawowe80101 -38 486,0021 657 335,06 21 618 849,06

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 -38 486,002 828 733,81 2 790 247,81

Przedszkola80104 262 500,0013 276 230,00 13 538 730,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 12 868,00309 438,00 322 306,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -17 066,003 959 092,00 3 942 026,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 266 698,002 449 039,00 2 715 737,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 -557,0053 716,00 53 159,00

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -557,0053 716,00 53 159,00

Gimnazja80110 -74 838,0010 016 872,17 9 942 034,17

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -70 408,00637 832,00 567 424,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 -4 430,001 225 421,00 1 220 991,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach

zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 121,00600 218,35 600 339,35

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 121,00205 836,00 205 957,00

Pozostała działalność80195 -63 025,00527 715,10 464 690,10

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -3 000,0014 500,00 11 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -2 659,0032 500,00 29 841,00

Zakup usług pozostałych4300 -57 366,00119 630,00 62 264,00

Ochrona zdrowia851 -32 746,00884 200,00 851 454,00

Pozostała działalność85195 -32 746,00139 200,00 106 454,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -322,001 500,00 1 178,00

Zakup usług pozostałych4300 -32 424,00105 561,00 73 137,00

Pomoc społeczna852 -17 210,0020 118 461,00 20 101 251,00

Ośrodki wsparcia85203 0,00801 018,00 801 018,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -3 500,0038 437,00 34 937,00

Zakup usług pozostałych4300 3 500,0023 848,00 27 348,00

Pozostała działalność85295 -17 210,00981 511,00 964 301,00

Świadczenia społeczne3110 -6 410,00884 900,00 878 490,00

Zakup usług pozostałych4300 -10 800,0011 350,00 550,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 -28 770,00633 170,00 604 400,00

Żłobki85305 -28 770,00625 170,00 596 400,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów

publicznych

2830 -28 770,00625 170,00 596 400,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 -6 783,00767 474,00 760 691,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 -6 783,0035 398,00 28 615,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -4 519,0033 134,00 28 615,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 -2 264,002 264,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 32 710,005 648 348,20 5 681 058,20

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 7 910,00980 427,98 988 337,98

Zakup energii4260 1 910,0095 953,00 97 863,00

Zakup usług remontowych4270 6 000,0059 017,47 65 017,47

Biblioteki92116 25 000,001 304 000,00 1 329 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 25 000,001 254 000,00 1 279 000,00

Pozostała działalność92195 -200,00484 920,22 484 720,22

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Zakup usług pozostałych4300 -200,00206 257,20 206 057,20

Kultura fizyczna926 865 706,004 024 611,35 4 890 317,35

Obiekty sportowe92601 870 000,001 296 193,35 2 166 193,35

Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do

spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy

statutowych banków państwowych i innych instytucji

finansowych

6010 870 000,00620 000,00 1 490 000,00

Pozostała działalność92695 -4 294,002 728 418,00 2 724 124,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -3 642,0018 000,00 14 358,00

Zakup usług pozostałych4300 -652,00971 545,00 970 893,00

RAZEM WYDATKI 586 922,00119 401 779,64 119 988 701,64

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 8



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2015
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 3 do uchwały
Nr 165/XVI/2015
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 17 grudnia 2015 r.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 -209 999,00280 000,00 70 001,00

Komendy powiatowe Policji75405 -9 999,0060 000,00 50 001,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 -9 999,0060 000,00 50 001,00

Zakup samochodu -60 000,0060 000,00 0,00

zakupy inwestycyjne 50 001,000,00 50 001,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej75411 -200 000,00200 000,00 0,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 -200 000,00200 000,00 0,00

zakup wozu bojowego -200 000,00200 000,00 0,00

Kultura fizyczna926 870 000,001 842 278,79 2 712 278,79

Obiekty sportowe92601 870 000,001 237 805,79 2 107 805,79

Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do

spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy

statutowych banków państwowych i innych instytucji

finansowych

6010 870 000,00620 000,00 1 490 000,00

Modernizacja basenu 870 000,00620 000,00 1 490 000,00

RAZEM WYDATKI 660 001,0012 312 541,12 12 972 542,12

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 9



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik Nr 4 do uchwały
Nr 165/XVI/2015
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 17 grudnia 2015 r.

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Spółki wodne01009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Administracja publiczna750 0,00 0,00 10 250,00 0,00 0,00 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 0,00 0,00 10 250,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 10 250,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego75415 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 322 306,00 11 725 771,81 0,00 48 645,39

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 2 790 247,81 0,00 27 770,25

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 790 247,81 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 770,25

Przedszkola80104 0,00 0,00 322 306,00 6 657 763,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 62 412,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 259 894,00 0,00 0,00 0,00

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 10



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 705 830,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 236 196,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 634 306,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 81 431,00 0,00 0,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 0,00 0,00 0,00 53 159,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 52 734,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 425,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 1 788 415,00 0,00 19 801,46

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 567 424,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 220 991,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 801,46

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 225 230,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 225 230,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 0,00 0,00 0,00 205 957,00 0,00 1 073,68

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 205 957,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 073,68

Pozostała działalność80195 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 11



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

Szkolnictwo wyższe803 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność80395 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla uczelni publicznej 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 885 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 600,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566 400,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 599 400,00

Żłobki85305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 596 400,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 596 400,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 28 615,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 28 615,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 28 615,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 578 410,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

Gospodarka odpadami90002 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 12



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 410,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 410,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 2 365 200,00 0,00 810 000,00 0,00 0,00 124 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 631 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 631 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 1 279 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 239 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Adaptacja, modernizacja i wyposażenie budynku na nową
siedzibę Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im.H.Święcickiego w
Śremie

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 455 000,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 455 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja budynku Muzeum Śremskiego 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00

dotacje na prace remontowe i konserwatorskie obiektów
zabytkowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 13



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

RAZEM WYDATKI 2 465 200,00 0,00 1 152 056,00 11 754 386,81 0,00 3 742 955,39

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 14



B. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ POWIERZONYCH Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI SAMORZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 5 do uchwały
Nr 165/XVI/2015
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 17 grudnia 2015 r.

Oświata i wychowanie801 -33 078,00351 130,00 318 052,00

Przedszkola80104 -31 503,00349 130,00 317 627,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 -31 503,00349 130,00 317 627,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 -1 575,002 000,00 425,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 -1 575,002 000,00 425,00

RAZEM DOCHODY -33 078,00712 130,00 679 052,00

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 15



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 -33 078,00351 130,00 318 052,00

Przedszkola80104 -31 503,00349 130,00 317 627,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -49 134,00285 330,00 236 196,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 17 631,0063 800,00 81 431,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 -1 575,002 000,00 425,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -1 575,002 000,00 425,00

Pomoc społeczna852 0,0031 000,00 31 000,00

Ośrodki wsparcia85203 0,0031 000,00 31 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -3 500,0012 410,00 8 910,00

Zakup usług pozostałych4300 3 500,0010 000,00 13 500,00

RAZEM WYDATKI -33 078,00712 130,00 679 052,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 16



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 165/XVI/2015

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 17 grudnia 2015 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2015 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a) Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo - zwiększenie o kwotę 4 796,00 zł
wynika z otrzymania dotacji z Wielkopolskiego Urzędu Marszałkowskiego
w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi;

b)  Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie o kwotę
171 500,00 zł w związku z dostosowaniem planu do faktycznego poziomu
osiąganych dochodów;

c)  Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 4 800,00 zł
w związku z otrzymaniem od Stowarzyszenia Metropolia Poznań środków na
pokrycie ponoszonych w 2015 r. kosztów w związku z przygotowaniem
i wdrażaniem Strategii ZIT (środki są częściowo finansowane przez UE
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020);

d)  Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
zwiększenie o kwotę 9 180,00 zł w związku z otrzymaniem nieplanowanych
wcześniej wpływów z różnych dochodów;

e)  Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem - zwiększenie o kwotę 119 747,00 zł w związku z dostosowaniem
planów do faktycznego poziomu osiąganych dochodów z tytułu podatku od
czynności cywilnoprawnych, rekompensat utraconych dochodów
w podatkach i opłatach lokalnych oraz wpływów z innych lokalnych opłat;

f)  Dz. 758 Różne rozliczenia - zwiększenie o kwotę 294 287,00 zł
wynika ze zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę
(269.299,00 zł) oraz ostatecznego rozliczenia modernizacji świetlicy wiejskiej
i budowy kompleksu boisk sportowych w Pyszącej, objętych PROW na lata
2007-2013 (zwiększenie o kwotę 24 988,00 zł);

g)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - zmniejszenie o kwotę 33 078,00 zł
wpływów od gmin obcych za dzieci z tych gmin uczęszczające do przedszkoli

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 1



oraz innych form wychowania przedszkolnego;

h)  Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 3 850,00 zł
w związku z dostosowaniem planu do faktycznego poziomu osiąganych
wpływów z różnych dochodów;

i)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 11 840,00 zł w związku z dostosowaniem planu do faktycznego
poziomu osiąganych wpływów z tytułu różnych dochodów;

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan wydatków:

a) Dz. 750 Administracja publiczna - zmniejszenie o kwotę 11 700,00 zł
wynika z:

- rozdz. 75023 - zwiększenie o kwotę 4 800,00 zł w związku
z otrzymaniem od Stowarzyszenia Metropolia Poznań środków na pokrycie
ponoszonych w 2015 r. kosztów w związku z przygotowaniem i wdrażaniem
Strategii ZIT (środki są częściowo finansowane przez UE w ramach Programu
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020),

- rozdz. 75075 - zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie realizacji filmu promującego życie i działalność Honorowego
Obywatela Śremu,

- rozdz. 75095 - zmniejszenie o kwotę 21 500,00 zł na skutek niższych
niż planowano wydatków w zakresie usług pozostałych oraz zwiększenie
środków na rozliczanie kaucji mieszkaniowych;

b) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
zmniejszenie o kwotę 200 000,00 zł związane jest z rezygnacją z zakupu
wozu bojowego przez Państwową Straż Pożarną, dodatkowo w rozdziale
75405 zmieniono tytuł zadania z „zakup samochodu” na „zakupy
inwestycyjne”, przenosząc równocześnie kwotę 9 999,00 zł z wydatków
majątkowych do wydatków bieżących;

c)  Dz. 757 Obsługa długu publicznego - zmniejszenie o kwotę
100 000,00 zł w związku z wystąpieniem oszczędności na odsetkach od
posiadanego zadłużenia;

d)  Dz. 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie o kwotę 85 715,00 zł,
w dziale dokonano szeregu przesunięć, głównie w dotacjach dla jednostek
systemu oświaty nie będących jednostkami organizacyjnymi gminy;

e)  Dz. 851 Ochrona zdrowia - zmniejszenie o kwotę 32 746,00 zł
w związku z wystąpieniem oszczędności na zadaniach związanych z ochroną
zdrowia;

f)  Dz. 852 Pomoc społeczna – zmniejszenie o kwotę 17 210,00 zł

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

w związku z oszczędnościami na zadaniach związanych z opieką społeczną,
dodatkowo dokonano przesunięć między paragrafami;

g)  Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
zmniejszenie o kwotę 28 770,00 zł w związku z mniejszymi niż pierwotnie
zakładano dotacjami dla żłobków i klubów dziecięcych;

h)  Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - zmniejszenie o kwotę
6 783,00 zł dotacji dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy na skutek mniejszej niż przewidywano liczby dzieci
w tych jednostkach;

i)  Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie
o kwotę 32 710,00 zł związane jest m.in. ze zwiększeniem dotacji
podmiotowej dla Biblioteki Publicznej (25 000,00 zł) oraz środków na zakup
energii i usług remontowych w świetlicach wiejskich;

j)  Dz. 926 Kultura fizyczna – zwiększenie o kwotę 865 706,00 zł
związane jest z przeznaczeniem kwoty 870 000,00 zł na modernizację basenu,
dodatkowo na skutek oszczędności dokonano zmniejszeń w rozdziale 92695.

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2015 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

4.  Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

5.  Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część B - Plan dochodów
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej,
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, na skutek
zmian przyjętych w Planie dochodów i wydatków.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2015 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

 

Id: 51239C0F-0C46-40B8-9D4F-C7418246D619. Podpisany Strona 3




